[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE

URUGUAIANA

LEGISLATIVO ATUANTE, DEMOCRACIA FORTALECIDA!

REQUERIMENTO nº _252_____/1905
Requer providências para limpeza, segurança e serviço de consultório na rua para acolhimento no CAPS A.D. da antiga Santa Casa Velha, na lateral do CEO na rua Marechal Dedoro.
Documento ____

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores:

A Vereadora Manoela Rosa Couto, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado , seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes as seguintes providências:
Requer providências para limpeza, segurança e serviço de consultório na rua para acolhimento no CAPS A.D. da antiga Santa Casa Velha, na lateral do CEO na rua Marechal Dedoro. Sendo os pedidos abaixo:

a) limpeza e capina do local;

b) segurança constante.

c) acolhimento dos usuários do local traves do consultório de rua para o CAPS A.D. no município
JUSTIFICATIVA

Justifica-se o presente requerimento diante dos inúmeros pedidos da comunidade acerca da presença constante de usuários de drogas que frequentam o local, fato que vem gerando insegurança e diversos transtornos aos moradores da região.
Ressalta-se, ainda, que a vegetação tomou conta da área, tornando o ambiente propício para que usuários se escondam e para o descarte irregular de lixo, agravando a situação e comprometendo a segurança, a saúde pública e o bem-estar da população.
Uruguaiana, 24 de fevereiro de 1905.

Ver.ª Manoela Rosa Couto
Bancada do PDT
avbp/cmu/gabMRC